در این زمان کشف نفت در جنوب غرب ایران، مورد توجه انگلیسی ها به خوزستان شده بود و سیاستمداران بریتانیای کبیر، می خواستند با احداث راه آهن و راه شوسه مناسب، وسیله تردد آسانتر و سریعتر اتباع شان را فراهم کنند. انگلیسی ها که امتیاز راه آهن را از ایران گرفته بودند. برای کشیدن خط آهن خرمشهر به خرم آباد و بروجرد در سال ( ۱۲۹۲ش / ۱۹۱۳م) ویلسن را همراه یک هیات

نقشه برداری به لرستان فرستاده بودند، تا نقشه راه آهن را بکشند در تحریک عشایر و خوانین آنها بر علیه نیروهای ژاندارمری، روس ها نیز دخالت داشتند. خوانین لرستان که در گذشته به خاطر کسب منافع و پیشکاری، خود را به شاهزادگان قاجار نزدیک می کردند، حال به خاطر لیره و کسب القاب دهان پرکن با ماموران اجنبی روابط دوستی برقرار می کردند ( خودگو، ۱۳۸۶: ۱۲۰-۱۱۹)